



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 31/2024 - Pregão Presencial nº 8/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 31/2024, Pregão Presencial nº 8/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: ALBERINO JOAO PIEREZAN - 31895625000192**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	15,00	KG	Prego (19 x 39)	GERDAU	18,81000	282,15
21	25,00	UN	Porta metálica 80 x 210 cm, incluindo fechaduras metálicas (OBS. Porta inteira de metal ou meia metal meia vidros, se tiver vidros a cotação deverá estar incluso o valor do vidro 3mm colocado)	MECAL	643,50000	16.087,50
25	100,00	M2	Areia Média	VICENZI	217,80000	21.780,00
27	10.000,00	UN	Tijolo maciço 5 x 10 19 cm	WAGNER	0,69000	6.900,00
33	100,00	UN	Argamassa ACI Saco 20 Kg	JR	12,87000	1.287,00
38	100,00	M	Tubo PVC Esgoto DN 40mm	PIETROBO M	6,43000	643,00
41	15,00	KG	Arame Cosido 18 liso	GERDAU	23,76000	356,40
42	20,00	UN	Tubo de descarga externo 40 mm	PIETROBO M	21,78000	435,60
46	20,00	UN	Lavatório de louça branca convencional com coluna	INCEPA	247,50000	4.950,00
50	20,00	KIT	Parafusos para vaso sanitário com buchas	GERDAU	11,88000	237,60
51	20,00	UN	Caixa de descarga	ALUMAZO	39,60000	792,00
52	20,00	UN	Sifão flexível em pvc	DOMI	8,91000	178,20
58	70,00	UN	Lâmpada led 15 w	TIRPADEN SE	9,90000	693,00
59	50,00	UN	Disjuntor monopolar 30 A	LORENZE TTI	13,86000	693,00
62	100,00	M	Fio elétrico isolador 2,5 mm	CORFIN	2,97000	297,00
63	100,00	M	Cabo Paralelo 2,5mm	CORFIN	4,45000	445,00
64	100,00	UN	Interruptor simples com tomada	RODIAL	13,86000	1.386,00
67	50,00	UN	Eletroduto flexível amarelo 3/4	KROMA	2,37000	118,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>57.561,95</b>

**Empresa: GUILHERME MARION - 12398167000484**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	25,00	KG	Prego (12 x 12)	VONDER	22,00000	550,00
17	1.300,00	UN	Telha de fibrocimento 4mm (2,44 x 0,50 m)	MULTILIT	22,77000	29.601,00
22	10,00	UN	Janela metálica de Correr 40 x 40 cm incluso vidro 3mm	ALUMASA	126,72000	1.267,20
24	20,00	UN	Janela Madeira de eucalipto tipo guilhotina com veneziana 120 x 110 cm, inclusive vidro de 3mm	CESCONE TTO	415,80000	8.316,00
31	100,00	UN	Cal, saco 20 kg	KIDRAX	20,79000	2.079,00
35	500,00	M2	Revestimento Cerâmico 32x45 cor branco PEI padrão Popular	ANGELGR ESS	27,72000	13.860,00
36	100,00	M	Tubo PVC Esgoto DN 100mm	PLASTILIT	14,85000	1.485,00
40	100,00	BARR	Aço CA 50 8 mm Barra 12 metros	GERDAU	44,55000	4.455,00
47	20,00	UN	Vaso Simples	CELITE	247,50000	4.950,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>66.563,20</b>

**Empresa: JULIENE BIAZZI PIEREZAN - 13490203000155**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	800,00	M2	Forro Madeira de pinus	FLOREST	21,48000	17.184,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	100,00	KG	Prego (17 x 27)	AL VONDER	16,00000	1.600,00
15	50,00	KG	Prego (16 x 24)	VONDER	19,50000	975,00
18	150,00	KG	Prego telheiro para telha 4mm (2,44 x 0,50 m)	VONDER	27,00000	4.050,00
19	300,00	UN	Cumeeira 15° fibrocimento 4mm	EMBRALIT E	9,00000	2.700,00
20	40,00	UN	Janela Metálica de correr com veneziana 100 x 100	BRASIL	394,02000	15.760,80
23	20,00	UN	Porta Interna madeira semi-oca 70 x 210 cm com marco vistas e fechaduras	RIO JORDÃO	282,15000	5.643,00
26	30,00	M <sup>3</sup>	Brita nº 02	SIGNOR	143,55000	4.306,50
28	10.000,00	UN	Tijolo cerâmico 6 furos 9 x 14 x 19 cm	CATARINA	0,83000	8.300,00
29	500,00	UN	Pedra de Muro	AREA TAQUARI	5,00000	2.500,00
30	300,00	UN	Cimento saco 50 kg	POZOSUL	41,00000	12.300,00
32	10,00	UN	Alvenarite	GOLD	8,00000	80,00
34	100,00	KG	Rejunte cimentício cor cinza platina (pct 1 kg)	COLATEC	8,00000	800,00
37	100,00	M	Tubo PVC Esgoto DN 50mm	PLASTILIT	9,80000	980,00
39	100,00	BARR	Aço CA 60 4,2 mm Barra 12 metros	GERDAL	15,00000	1.500,00
43	10,00	UN	Chuveiro Plástico com haste 30 cm PVC 1/2	CORONA	70,00000	700,00
44	10,00	UN	Ralo sinfonado com tampa DN 100 mm	PLASTILIT	22,00000	220,00
45	100,00	BARR	Barra de cano PVC 25 mm	PALSTILIT	20,00000	2.000,00
48	20,00	UN	Assento sanitário plástico branco	HERCK	30,00000	600,00
49	20,00	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	GOLD	10,00000	200,00
53	20,00	UN	Torneira plástica para lavatório	HERCK	16,83000	336,60
54	20,00	UN	Tomada simples de sobrepor externo	RADIAL	6,00000	120,00
56	100,00	UN	Interruptor duplo de sobrepor externo	RADIAL	12,00000	1.200,00
57	80,00	UN	Soquete plafon	KIAN	9,40000	752,00
60	50,00	UN	Disjuntor monopolar 40 A	SOPRANO	14,00000	700,00
61	50,00	UN	Centro de distribuição plástico para 4 disjuntores	SOPRANO	40,00000	2.000,00
65	50,00	UN	Interruptor Simples	RADIAL	8,00000	400,00
66	10,00	UN	Tomada Simples	RADIAL	8,00000	80,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>87.987,90</b>	

<b>Projeto/Despesa</b>	<b>Há Previsão</b>
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 23 de Maio de 2024

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**